[image: image1.png]GOVERNO FEDERAL

nall.

UNIAO E RECONSTRUGCAO

MINISTERIO DA
CULTURA

PAULO
GUSTAVO

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

ATA DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI Nº 14.339 DE 8 DE JULHO DE 2022 – LEI ALDIR BLANC, REGULAMENTADA PELO DECRETO N° 11.740 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023, NOMEDA PELO DECRETO Nº 034/2024, DE 11 DE ABRIL DE 2024.
Aos vinte e quatro dias do mês de abril de 2024, às 9 horas na sala de reuniões do Centro de Múltiplo Uso, sita a Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro de Dona Emma, reuniram-se os membros da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, nomeados pelo Decreto nº 034/2024, de 11 de abril de 2024, com a finalidade de promover a análise jurídica e técnica dos participantes, realizar o monitoramento e fiscalização dos projetos encaminhados ao setor responsável do município de Dona Emma.
NÃO FORAM RECEBIDOS RECURSOS dentro do prazo estabelecido, e com isso, a comissão DIVULGA OS PROJETOS selecionados:

A) DIA FESTIVO – EMANCIPAÇÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA COM CULTURA A ARTE NA PRAÇA

Valor: R$ 7.760,00
Objetivo: Contratação de Artistas locais para apresentação durante as festividades da Emancipação Política Administrativa, com arte na Praça.

Projeto Selecionado: Protocolo 31/24 em 19/04/2024 às 11:00 horas.
Proponente: Esperança Futebol Clube.
CPF/CNPJ: 83.793.257/0001-75.
B) MÚSICA E CULTURA NA PRAÇA – STAMM E CANÇÕES DOS AMIGOS DE DONA EMMA

Valor: R$ 18.550,00

Objetivo: Contratação de Artistas locais para apresentação durante a Stammtisch.

Projeto Selecionado: Protocolo 29/24 em 19/04/2024 às 09:15 horas.
Proponente: Adriano Duarte (H-Lera 100% Agito).
CPF/CNPJ: 057.984.559-12.
C) FESTIVAL DAS LETRAS – CONCURSO DE ORATÓRIA

Valor: R$ 4.500,00
Objetivo: Promover concurso de Oratória.
Projeto Selecionado: Protocolo 27/24 em 17/04/2024 às 08:49 horas
Proponente: ALBSC – Academia de Letras do Brasil de Santa Catarina – Seccional Dona Emma.
CPF/CNPJ: 53.259.954/0001-80.
D) FESTIVAL CULTURAL TRADICIONALISTA GAÚCHA - CTG

Valor: R$ 4.500,00
Objetivo: Contratação de Artista locais para apresentação voltada a cultura tradicionalista gaúcha.

Projeto Selecionado: Protocolo 32/24 em 19/04/2024 às 13:00 horas.
Proponente: Centro de Tradições Gauchas – Estancia Tio Ludgero.
CPF/CNPJ: 15.723.829/0001-90.
E) DONA EMMA, IMAGENS E EMOÇÕES

Valor: R$ 3.500,00

Objetivo: Pintura Artística

Projeto Selecionado: Protocolo 30/24 em 19/04/2024 às 10:30 horas.
Proponente: Eliane Virtuoso Cardoso.
CPF/CNPJ: 023.628.969-19.
Sendo isso para o momento, a reunião foi encerrada, e para constar, a presente ata foi lavrada, e vai assinada pelos membros da comissão, e logo após publicada no DOM e do site do município de Dona Emma.

SONIA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

CASSIO MARCÍLIO
Secretário Municipal de Gabinete

DÉBORA PETRY
Agente Administrativa